

K

PIĄTEK, 7
SOBOTA, 8
MARCA
1969 R.
Wyd. A B

26.IV.1945
MERCYMI ZIEMI ŚWIADKÓW

Kurier
Szczeciński

56 (7628) Rok założenia 1945 Cena 50 zł

Dziś najbardziej ryzykowny
eksperyment załogi „Apollo-9”

Próba generalna pojazdu księżycowego

NOWY JORK PAP. Trzej amerykańscy kosmonauci, krążący wokół Ziemi na pokładzie statku „Apollo-9” dokonają dziś najbardziej ryzykownej części całego obecnego eksperymentu. Komendant „Apollo-9” J. McDwitt i astronauta R. Schweickart zajmą miejsca w kabine pojazdu księżycowego „LEM”, a astronauta D. Scott pozostanie w kabine statku macierzystego i będzie kontrolował przebieg eksperymentu. Następnie pojazd księżycowy oddali się od niej o 175 km, aby po 5 godzinach zbliżyć się do niej i połączyć.

BĘDZIE TO „próba generalna” manewru, przewidzianego przed końcem tego roku.

Według oficjalnych komunikatów, lot „Apollo-9” przebie-

ga dotychczas pomyślnie, mimo pewnych zakłóceń i zmian w programie, o czym już donosiliśmy.

Wczoraj Schweickart wyszedł na zewnątrz kabiny, uwiązany na nylonowej linie i przetrwał na platformie zewnętrznej przez 37,5 minuty. W tym czasie „Apollo-9” przeleciał nad wschodnim Pacyfikiem w okolicy Meksyku. Wejście do kabiny było otwarte przez 40 minut. Schweickart dokonał wielu zdjęć Ziemi, jednocześnie astronauta Scott wychylił również na zewnątrz pojazdu „Apollo-9” aparat fotograficzny i jego towarzysza oraz filmował widok Ziemi. Scott zjadł także metalową skrzynkę umieszczoną na zewnętrznej stronie „LEM” oraz metalowe płytki, które mają dostarczyć danych o reakcji poszczególnych metali na promieniowanie słoneczne, wysoką temperaturę i inne czynniki. Takie same płytki usunął Schweickart z zewnętrznej strony kabiny „LEM”.

W tym samym czasie trzeci astronauta McDwitt przebywał wewnątrz kabiny „LEM”, obserwując Schweickarta.

Schweickart był ubrany w specjalny skafander, mający chronić astronautę, który wyjadzie w przyszłości na Księżycu przed meteorami, promieniowaniem i zbytnią wysoką, jak również zbyt niską temperaturą.

Kandydaci do „Oscarów”

AMERYKAŃSKA Akademia Filmowa wypowiadała pięć filmów do dorocznej nagrody „Oscara”. Są to: „Romeo i Julia” Franco Zeffirello, „Funny girl” Williama Wylera, „The lion in winter” Anthony Harveya, „Oliver” Carola Reeda oraz „Rachel, Rachel” Paula Newmana. „Wojna i pokój” Sergiusza Bondarczuka jest kandydatem do „Oscara” jako najlepszy film zagraniczny.

O miano najlepszego aktora i najlepszej aktorki ubiegają się będą m.in. Peter O'Toole i Cliff Katherine Hepburn.

● Karanie zbrodniarzy wojennych ● Środki walki z nazizmem ● Prawa ekonomiczne i socjalne Polskie inicjatywy w Komisji Praw Człowieka

Przedstawiciel PRL żąda uregulowania odszkodowań dla Polaków — ofiar zbrodni hitlerowskich

GENEWA PAP. Na obradach w Genewie 25 sesji Komisji Praw Człowieka Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ Polska zgłosiła trzy projekty rezolucji: razem z ZSRR — rezolucję dotyczącą karania zbrodniarzy wojennych, razem z Ukrainą SRR — rezolucję dotyczącą środków walki z nazizmem i razem z Ukrainą i Austrią — rezolucję dotyczącą praw ekonomicznych i socjalnych.

dawnienia najcięższych zbrodni hitlerowskich upływa z końcem 1969 roku.

KOŃCOWĄ część swego wystąpienia poświęcił prof. Resich zagadnieniu odszkodowań dla ofiar zbrodni hitlerowskich. Podkreślił on, że sprawa ta nie została dotychczas należycie uregulowana na skutek dyskryminacyjnego charakteru ustawodawstwa NRF, które uniemożliwia wypłatę odszkodowań Polakom, wśród których jest najwięcej na całym świecie ofiar zbrodni hitlerowskich. W związku z tym rezolucja polska przewiduje opracowanie przez sekretarza generalnego ONZ projektu ogólnych zasad międzynarodowego porządku prawnego, dotyczącego wypłaty sprawiedliwych odszkodowań ofiarom zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości.

PIERWSZA omawiana jest rezolucja polsko-radziecka. W dyskusji zabrał głos przedstawiciel PRL, pierwszy prezes Sądu Najwyższego, prof. dr Zbigniew Resich.

Przedstawiając projekt rezolucji, prof. Resich podkreślił ogromne znaczenie przyjętej w 1948 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ konwencji o nieprzezwadnianiu zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości, której inicjatorem była Polska. Aby jednak konwencja ta spełniła swe zadania, musi być stosowana powszechnie, a przede wszystkim przez NRF, gdzie termin prze-

należy już dziś przystąpić do wywozu śniegu, zwłaszcza z centralnych punktów miasta. W związku z tym Prezydium MRN w Szczecinie wzywa wszystkie zakłady pracy i instytucje do pomocy w oczyszczaniu ulic i placów ze śniegu.

„AKCJA CZYSTOŚĆ” zorganizowania będzie w najbliższą niedzielę, 9 bm., w godzinach od 7 do 13.

- Poszczególne zakłady i instytucje z własnymi środkami transportu, sprzętem i ludźmi zgłaszają się w punktach zbornych, jak niżej:
- ul. Wielka — pracownicy spółdzielczości;
 - ul. Małopolska — pracownicy gospodarki morskiej;
 - al. M. Buczka — pracownicy budownictwa i handlu;
 - al. Jedności Narodowej — pracownicy transportu i łączności;
 - ul. Krzywoustego — pracownicy przemysłu i energetyki;
 - al. Wyzwolenia — pracownicy gospodarki komunalnej.

Na tych odcinkach pracownicy MPO czuwać będą nad organizacją pracy. Informacji w tej sprawie udziela dziś i jutro MPO, tel. 376-29 oraz 452-64.

„Radzdani Express”

DELHI. W końcu ubiegłego miesiąca Indie otrzymały najnowocześniejszy i najszybszy w tym kraju pociąg ekspresowy.

„Radzdani Express” z siłnikiem Diesla rozwija szybkość do 125 kilometrów na godzinę i kursuje na linii między Delhi a Kalkutą.

„WZROK JEGO ponownie padł na jacht. Zabezpieczył rowolator i wsiadł go do kieszki. Potem wszedł na pokład i ostrożnie opuszczył się na dół. Ciężko zbliżył się do drzwi kabiny i nacisnął klamkę, są zamknięte. Nagle wydało mu się, że słyszy z wnętrza kabiny jęk, przechodzący w długie kwilenie. Szarpnął drzwiami, jeszcze raz zaczął nasłuchiwać. Teraz słyszał kwilenie zupełnie wyraźnie. Cofnął się o krok do tyłu i wziął rozped, by ramieniem wywalić drzwi”.

O tym co kryło się we wnętrzu jachtu dowiedzieć się już wkrótce czytając nową sensacyjną powieść w odcinkach pt.

„Jedynе wyjście”
której druk rozpoczynamy już od niedzieli na łamach „Kuriera”!

Apel Prez. MRN do załóg
szczecińskich zakładów pracy

W niedzielę—wszyscy do „Akcji Czystość”!

PRZEBUDZAJĄCA się zima nie rokuje szybkiego topnienia śniegu, który w hałdach leży na ulicach. Aby utrzymać mieszkańców przed brodzeniem w kałużach wody w czasie roztopów,

16,5 tys. osób
zginęło na drogach NRF

BONN. Federalne biuro statystyczne NRF opublikowało dane za rok ubiegły, dotyczące wypadków drogowych. W r. 1968 na autostradach tego kraju 16 500 osób poniosło śmierć. Jest to o 2,3 procenta więcej niż w r. 1967. Liczba rannych w roku ubiegłym szacuje się na 463 028.

Trujący kompot

PARYŻ PAP. W jednej z wioszek tureckich w pobliżu Ankarę 23 dzieci zmarło na skutek zatrucia się kompotem. Jak wykazały analizy lekarskie, kompot ugotowano z suszonych owoców, w których stwierdzono zawartość fosforu. Przypuszcza się, iż owoce zostały zanieczyszczone na skutek spryskiwania drzew morelowych trującymi środkami chemicznymi.

Zamiast flagi...

LONDYN. Do bazy morskiej w Plymouth (Wielka Brytania) przybyła w czwartek flotylla połowiaczy min marynarki belgijskiej, wcho- dząca w skład jednostek NATO. Poruszenie wywołał fakt, iż zamiast flagi NATO, która miała powiewać na czesie przybywania na budynek dowództwa portu wojennego, wisi- ły tam damskie „dessous” koloru niebieskawego z fałbankami. Przypuszcza się, iż kawal ten zrobiła grupa studentów z Plymouth.

Jutro Święto Kobiet



„ŻYCZE PANI, PROSZĘ PANI...” śpiewa Jacek Fedorowicz. Oczywiście życzy wszystkiemu najlepszemu, podobnie zresztą jak i cała brzydka połowa rodu ludzkiego. Skąd te życzliwości? Wiadomo — jutro 8 marca, Dzień Kobiet, święto wszystkich Ew. Do potoku życzeli dół- cza „Kurier” także i swoje własne, prezentując jednocześnie na stro- nach 4 i 5 bogaty wybór opinii... Adamów o Ewach.

Współpraca między akademiami i lecznictwem ogólnym

Studia medyczne bliżej praktycznych potrzeb

WARSZAWA PAP. Jedno z najważniejszych zadań, jakie postawił przed służbą zdrowia V Zjazd Partii, to podniesienie poziomu opieki nad zdrowiem ludności przez ściślejsze związanie nauki z praktyką. Zadanie to ma bezpośredni związek z kształceniem młodych kadr lekarskich. Celowi temu służyć też przeprowadzana obecnie reforma studiów w akademiach medycznych.

ZAGADNIENIE to, aktualnie we wszystkich uczelniach medycznych w świecie, dotychczas nigdzie nie znalazło ostatecznego rozwiązania.

W porównaniu z innymi krajami, polska modernizacja studiów medycznych ma charakter nader zaawansowany, jakkolwiek bez przerwy trwają poszukiwania najwłaściwszych metod jej realizacji. Przejdą w tym głównie dwie akademie medyczne: krakowska i poznańska.

JEDNYM z głównych kierunków reformy jest lepsze przygotowanie

Fabryka włókna szklanego powstaje w Krośnie

RZESZÓW PAP. Ostatnie Rzeszowski Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego rozpoczęło w Krośnie budowę pierwszego w Polsce zakładu włókna szklanego. Zakład ten będzie kosztował ok. 600 mln zł. Jest to inwestycja opłacalna i bardzo potrzebna, włókno szklane stosowane bowiem dotychczas z zagranicy. Rozruch zakładu na nastąpi w 1971 r., a całkowite zakończenie budowy przewidziano na 1972 rok.

Zimowe ćwiczenia wojsk

Pancerne na poligonach

SPECJALNY wysłannik Biuletynu Wojskowego PAP donosi z zimowego poligonu: W bardzo trudnych warunkach klimatycznych i terenowych, walcząc z mrozem, zawierają i pokonując znaczenie — szkółki się żołnierze na zimowych poligonach, zdobywając umiejętności i doświadczenie stanowiące o poziomie żołnierza, jego sprawności i wartości bojowej.

NIEZWYKLE intensywne szkolenie przechodzą żołnierze jednostek pancernych i artylerii przeciwpancerna. Nacisk, jak dotychczas, na szkolenie naszych wojsk kładzie na szkolenie tych oddziałów, wynika z ich specjalnej roli na placu boju w warunkach współczesnego konfliktu zbrojnego. Przelamanie obrony wroga w bezpośrednim ataku, osłona własnych oddziałów, niszczenie punktów ogniowych przeciwnika (w tym przede wszystkim wyrzutni rakietowych), niszczenie nieprzyjacielskich czołgów — to tylko kilka z wielu zadań wypełnianych przez jednostki pancerne w trak-

ci działań wojennych. Czołg na współczesnym polu walki stanowią może czynnik rozstrzygający o zwycięstwie w starciu z nieprzyjacielem.

STAD też szkolenie załóg czołgów polega przede wszystkim na wpojeniu czołgistom przez odpowiednio dobranie ćwiczenia umiejętności niemal automatycznego wykonywania wielu skomplikowanych czynności technicznych, przy jednoczesnym wyrobieniu w nich instynktu wy i samodzielności w podejmowaniu natychmiastowych decyzji podjętych w zmieniającej się sytuacji pola walki. Dobry żołnierz-czołgista musi nie tylko umieć doskonale prowadzić swą maszynę, ale również pro- wadzić walkę w odwołaniu od własnych oddziałów i dowództwa. Musi on także umieć — i w szkoleniu kładzie się na to poważny nacisk — prowadzić walkę bez czołgu, a więc być również doskonale wyszkolonym piechurzem. Załogi czołgów uczą się również zakładania poln nowych, dokonywania skomplikowa- nych napraw czołgu w polu oraz zdobywają umiejętności łącz- niczyców.

WSPÓLPRACA między uczelniami medycznymi i lecznictwem ogólnym znajduje coraz pełniejszy wyraz we współdziałaniu między kierownictwem uczelni i władzami rad narodowych. W wielu przypadkach te ostatnie partycypują nakłada-

mi finansowymi w rozwiązywaniu niektórych problemów uczelni. Taka właśnie droga wzajemnego współdziałania — jak stwierdził na ostatniej naradzie rektorów uczelni medycznych i kierowników wojewódzkich wydziałów zdrowia, minister Zdrowia J. Kostrzewski — stanowi najlepszą rekojmie szybkiego przekazywania i wykorzystywania zdobyczy naukowych dla praktycznych, codziennych potrzeb służby zdrowia.

Wicepremier P. Jaroszewicz wśród budowniczych Zakładów Chemicznych w Policach

JAK już informowaliśmy, wczoraj przebywał w Szczecinie zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Piotr Jaroszewicz. Towarzyszyli mu: minister Przemysłu Chemicznego — Antoni Radliński oraz wiceministrowie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych — Stefan Farjaszewski i Przemysłu Ciężkiego — Józef Talma.

Wicepremier Jaroszewicz w towarzyszywie I sekretarza KW PZPR w Szczecinie Antoniego Walaszka oraz osób towarzyszących, zwiedził budowę Zakładów Chemicznych w Policach, a następnie uczestniczył w spotkaniu z kierownictwem partyjno-gospodarczym kombinatu.

Piotr Jaroszewicz interesował się szczególnie postępem prac mających na celu terminowe zakończenie pierwszego etapu budowy i realizacją podjętych przez budowniczych dla uczczenia V Zjazdu Partii zobowiązań, dzięki którym o 5 miesięcy wcześniej oddana zostanie wytwórnia kwasu siarkowego.

Jak poinformował naczelny dyrektor kombinatu, inż. Ludwik Mazurek, ustalono terminy zostania dotrzymane. Dzięki realizacji zobowiązań zjazdowych, w dniu 22 lipca — w 25 rocznicę powstania PRL — ruszy pierwszy oddział kombinatu, tj. wytwórnia kwasu siarkowego. 31 grudnia br., zgodnie z planem, zostanie całkowicie zakończony pierwszy etap budowy. Po rozruchu pierwszej części zakładów, Police produkować będą rocznie m.in. 110 tys. ton kwasu fosforowego oraz 234 tys. ton nawozów azotowo-fosforowych.

Podczas spotkania mówiono o możliwościach lepszej organizacji pracy, racjonalniejszego wykorzystania środków i potencjału ludzkiego, o konieczności zapewnienia pełnej i terminowej

Średniowieczne wodociągi na Kielecczyźnie

KIELCE PAP. W czasie robót ziemnych przy budowie w Nowym Koronie, pow. Busko Zdrój, odkryto fragmenty średniowiecznego wodociągu. Burociąg wykonany był z drzewa i zalany na głębokości ok. 2 m.

W średniowieczu wodociągi czynne były w kilku miastach Kielecczyzny. Na ich budowę trzeba było wówczas otrzymać pozwolenie, wydane w formie przywileju królewskiego, który normował również kwestie prawne, opłaty za korzystanie z wodociągu oraz określał przeznaczenie dochodów osiągniętych z tego tytułu.

Nowy Korona uzyskał przywilej na założenie wodociągów w 1578 r. od Stefana Batorego.



NA ZDJĘCIU: powitanie P. Jaroszewicza i A. Walaszka w Policach. Fot. S. Cieślak

Nowości na rynku farb i lakierów

WIELE nowości rynkowych zapowiada w roku bieżącym polski przemysł farb i lakierów. Będą to m.in. lakiery farby emalie, w które dotychczas zapatrywano był tylko przemysł, jak również wyroby dotąd nie wytwarzane.

Nowością nr 1 jest syntetyczna, sztywniejsza emalia podłogowa. Pomalowane nią podłogi schną w ciągu 15 godzin. Dodatkową zaletą tej emalii jest lepsza twardość i odporność na uszkodzenia mechaniczne.

W II półroczu br. pojawił się na rynku wysokiej jakości emalia srebro-srebrzystym, to nastąpiła emalia powstająca wśród nowych wyrobów. W sklepach pojawił się ona w drugim kwartale br.

W II półroczu br. pojawił się na rynku wysokiej jakości emalia srebro-srebrzystym, to nastąpiła emalia powstająca wśród nowych wyrobów. W sklepach pojawił się ona w drugim kwartale br.

M. Lempiński odznaczony

Złotą Odznaką Honorową PKPS

Uznanie dla Czytelników „Kuriera” za akcję „Mały podarek-dużo radości”

OSTATNIO z okazji 10-lecia Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej delegacja Zarządu Wojewódzkiego tej organizacji w osobach wiceprezesa ZW Tadeusza Smolika, sekretarza Wacława Piotrowskiej i skarbnika ppłk. Czesława Białego, złożyła wizytę przewodniczącemu Prez. WRN Marianowi Lempińskiemu. Delegaci serdecznie podziękowali gospodarzowi województwa za dotychczasową życzliwość i pomoc w rozwiązywaniu problemów szczecińskiego PKPS oraz wręczyli M. Lempińskiemu Złotą Honorową Odznakę PKPS i Dyplom 10-lecia PKPS.

wczoraj w redakcji „Kuriera Szczecińskiego”. Podczas wizyty wczesniej redaktorowi naczelnemu „Kuriera” Zdzisławowi Czaplinskiemu Złotą Honorową Odznakę PKPS i Dyplom 10-lecia PKPS. Jest to wyraz uznania za zapoczątkowaną jeszcze w 1967 r. akcję „Kuriera” pod nazwą „Mały podarek - dużo radości”. Przypomnijmy, że akcję tę prowadziliśmy na rzecz dzieci — podopiecznych PKPS, dla których nasi Czytelnicy przekazywali dary i upominki.

Dzięki serdecznemu odzewowi na nasz apel, szczerze i przekazywali do Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej dary wartości 219 455 zł, a akcją pomocy objęto 1750 dzieci z rodzin będących w trudnych warunkach życiowych i materialnych. (hs)

PRZEDSTAWICIELE Zarządu Wojewódzkiego PKPS gościli

KURIEREM PO MIEŚCIE

BAZIE...

...sprzedawane przez handlarza uliczką przed „Dolika”...

OD DŁUŻSZEGO CZASU...

...mimo kilkakrotnych napraw nie donykają się drzwi w sklepie...

NA UL. UNISŁAWY...

...przy blokach Spółdzielni Mieszaniowej „Kotwica”...

CO DAĆ...

...jako upominek swej „Ewii” w dniu 8 marca?

Zyczenia, uśmiechy, kwiaty

Wszystkim Szczęściankom

UTRO 8 Marca - Międzynarodowy Dzień Kobiet. Tegoroczne obchody tego święta zainaugurowało w ub. wtorek uroczyste plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Zarządu Ligii Kobiet...

ce jak i niepracujące zawodowo - kobiety Ziemi Szczecińskiej. Dziś w zakładach pracy i instytucjach Szczecina trwają ostatnie przygotowania do jutrzejszych uroczystości...

da wszystkim szczecińsiankom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, uśmiechu i radości: (hs)

Dyplomy dla 120 mistrzów

PRZED dwoma laty, w listopadzie 1968 roku, powołano w Szczecińskiej im. A. Warskiego dwuletnie studium doskonałości wiedzy zawodowej i metod zarządzania dla średniego dozoru technicznego...

WZOREM ubiegłych lat szczecińska spółdzielczość organizuje we wszystkich spółdzielniach uroczyste spotkania i wieczornice. Jutro np. o godz. 13 w Teatrze Polskim odbędzie się przegląd dziecięcych zespołów amatorskich...

Wizyta lekarzy bułgarskich

SZCZECIŃSKA Okręgowa Poradnia Rehabilitacji Dzieci z Wadami Słuchu gości u siebie dr. Lubomira Szaiszkowa i dr. Penkę Paskalewa z Bułgarii...

Koncert symfoniczny w Filharmonii



PRZYPOMINAMY, że dziś, w piątek, o godz. 19.30, odbędzie się w Filharmonii koncert symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej PPS pod dyktando Józefa Witkowskiego...

IV Szczeciński Tydzień Teatralny

14 teatrów małych form przywiezie interesujące spektakle

W UBIEGLYM TYGODNIU zakochyta swoje prace komisja artystyczna IV Szczecińskiego Tygodnia Teatralnego ustalając ostatecznie listę zespołów i programów...

dział w SIT widom prezentowane będą imprezy towarzyszące przeglądowi. Tak więc zobaczymy znany warszawski kabaret „Owea”, z programem pt. „Dla mnie bomba”...

„4 razy o kobietach”

Z OKAZII Międzynarodowego Dnia Kobiet Klub MPiK „Ruch” zaprasza na imprezę pt. „Cztery razy o kobietach”...

Usługi prawne dla rencistów

ZJEDNOCZONY Związek Emerytów i Rencistów i Inwalidów informuje, że prowadzi usługi prawne porady a także zastępstwa prawne przed sądem dla członków Związku...

ORMO-wcy apelują do kolegów

Tysiąc godzin służby więcej

CZŁONKOWIE ORMO pełniący służbę na placówce dzielnicy Niebuszewo postanowili dla uczczenia Dnia Kobiet...

czonia 25-lecia PRL pełnić dodatkowo służbę co czwartek od godz. 18-22. Ponieważ zobowiązanie to podjęło 15 członków tej organizacji...

Kronika wypadków

NIEBIECZNI przechodnie, spiesząc dziś około godz. 5.30 do pracy ulicą Jacowia, byli świadkami przerażającego wypadku...

WCZORAJ przed południem, m/s „Energetyk” zamocowanym przy nabrzeżu Chorzowskiemu spadł z drabiny do latku pracownik sp-mi Usług Rybackich...

OKOŁO południa wybuchł pożar w mieszkaniu Krystyny Rz. przy ul. Torzentsowskiej, gdzie 3-letnie dziecko podpaliło łapczak...

Zobowiązanie ORMO-wców z Niebuszewa podpisał w imieniu swych towarzyszy komendant placówki W. Mieszala...

Notatnik szczeciński

WOJEWÓDZKI Komitet II Międzwojewódzkiego Festiwalu Muzycznego zawiadamia, że Biuro sekretariatu II MFPM zostało przeniesione do Wojewódzkiego Domu Kultury...

Gdzie nauczyć się naprawy telewizora?

ZDARZA się nieraz, że zepsuje się nam telewizor. Przywołujemy fachowca i wówczas okazuje się często, że jest to tak drobna i łatwa do naprawienia usterka...

Pałac Młodzieży patronuje szkołom

Klub „Kontrasty” - młodzieży studenckiej

Inicjatywa „Kuriera”-turniej weterzy o WRL

W DRUGIEJ połowie kwietnia br. w Szczecinie z inicjatywą „Kuriera Szczecińskiego”, Węgierskiego Instytutu Kultury, Wydziału Kultury Prez. WRN i WDK organizowana będzie Dekada Kultury Węgierskiej...

OD POŁOWY LUTEGO br. rozpocznie się już pierwsze przygotowania do eliminacji tego turnieju. Patronem i współorganizatorem konkursu wśród młodzieży szkół średnich i zawodowych jest Pałac Młodzieży...

ju z poszczególnych szkół i wydziałów świadczą, że inicjatywa „Kuriera” przypadła do gustu szczecińskiej młodzieży. Już w tej chwili kilkunastu uczestników przygotowuje się do eliminacji w swoich środowiskach...

nieczącej w eliminacjach turniejowych. Natomiast w dniach 24-29 bm. w sali kinowej pałacu odbędzie się przegląd filmów węgierskich połączony z prelekcjami na temat WRL. Młodzież szkolna korzystająca z literatury i porad bibliotekarzy oraz uczestnicy przeglądów filmowych będą więc mieli okazję do pogłębienia wiadomości o Węgierskiej Republice Ludowej...